令和５年４月３日
新一年生保護者 殿

鹿児島市立石谷小学校
校 長 有 村 博 文

令和５年度入学式について（御案内）

陽春の候，皆様方におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。このたびは，
お子様の御入学おめでとうございます。
さて，令和５年度の入学式について下記のとおり御案内します。御確認の上，御参加く

ださい。

記

１ 期 日 令和５年４月６日（木）

２ 時 間 （１）受 付 ９：１５～
（２）入 学 式 １０：００～１０：３０

○ 入学式後に写真撮影と学級活動があります。
（３）下校予定時刻 １１：３０

３ 場 所 石谷小学校 体育館

４ お願い
（１）入学式の参加者は，新入生，保護者，教職員，来賓（若干名）とします。

（保護者については，２人までとします。但し，未就学児童は含みません。）

（２）体調が悪い場合には，参加できません。

（３）体育館は，通常換気を行います。寒くない服装で御参加ください。

（４）参加者は，手洗いや咳エチケットを徹底してください。

（５）マスクの着用について

※ マスク着用を求めないことを基本とします。

（新入生については，マスクを外して行います。ただし，必要がある場合は，マ

スクを着用しても構いません。）

※ 保護者の皆様については，マスクの着用については個人の判断とさせていた

だきますので，御了承ください。

（６）駐車場は，天気が晴れで，駐車しても教育活動に支障がない場合は，校庭を開放し

ます。（駐車台数に限りがありますので，乗り合わせで御利用ください。）

プール側から進入し，所定の場所に駐車してください。信号機がある交差点からは進入し

ないでください。

天候が雨，または雨の影響で校庭に駐車できない場合は，学校を駐車場として開放できま

せん。車での来校は御遠慮ください。近隣の道路や空き地などへの迷惑駐車は，絶対に行わ

ないでください。駐車場として校庭を開放できないときは，石谷小学校ホームページで，当

日の朝８時１５分までにお知らせします。

（７） 不明な点などございましたら，下記連絡先までお問い合わせください。

【 連絡先 】
鹿児島市立石谷小学校
教 頭 西 元 真 一
ＴＥＬ ２７８－１００８